
23 RODILLOS DE 9 PULGADAS $29.000 
24 ESPATULA PARA ESTUCAR $30.000 
25 TOMAS ELECTRICOS $22.000 
26  SWITCHES $20.000 
27  BROCHAS DE 4 PULGADAS $23.000 
28  EMPAQUES DE CANILLAS $6.000 
29 PISTOLAS PARA MANGUERAS $60.000 
30 LATA DE ARENA DE REBOQUE $9.000 
31 SANITARIOS $650.000 
32 CANDADOS MEDIANOS YALE $160.000 
33 CANDADOS PEQUEÑOS $100.000 
34 CANALETAS $18.000 
35 CHAPAS BOLA $40.000 
36 CANECA DE TINER $160.000 
37 BOMBILLOS DE ROSCA $29.000 
38 GARRAFA DE GASOLINA $45.000 
39 UN CUARTO DE ACEITE 2 TIEMPOS $30.000 
40 CINTA ANTI DESLIZANTE $80.000 
41 MEDIO BULTO DE CEMENTO $45.000 
42 LATA DE ARENA DE COCRETO $11.000 
43 LLAVE DE EXPANSION $55.000 
44 PEGA PARA PVC GRANDE $37.000 
45 LIMPIADORES $30.000 
46 UNIONES $3.000 
47 MACHO $3.000 
48 HEMBRA $3.000 
49 METRO MALLA DE POLLO HUECO PEQUEÑO $25.000 
50 PULIDORA PEQUEÑA DEWALT $460.000 
51 LINTERNAS CARGABLES $90.000 
52 SOMBRILLAS GRANDES $60.000 
53 VENENO PARA ROEDORES $70.000 

                                                       
TOTAL 
  

$4,751.000 

 

 

 Atentamente: EDWIN ESPINAL 
 C.C..1128265910 



EDWIN ALBERTO ESPINAL MARTINEZ 
NIT: 1.128.265.910-0 

Régimen Simplificado 
Teléfono 3148418381 

MEDELLIN ANTIIOQUIA 
Medellín 21 de agostp del 2024 

PROPUESTA ECONOMICA A TODO COSTO 
 

 
 

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON 
MATERIALES 

 
N DESCRIPCIÓN VALOR UNITARIO 
1 CAJA DE TUBOS DE LAMPARAS $280.000 
2 CHAPAS YALE $150.000 
3 CHAPAS GATO $130.000 
4 MANGUERAS SANITARIAS $17.000 
5 LLAVES DE ABASTO $17.000 
6 LLAVE CUELLO DE CISNE $70.000 
7 LLAVES CANILLA METALICA $48.000 
8 MANGUERA SANITARIA DE ORINAL $15.000 
9  SIFON DE LAVAMANOS $39.000 

10  LLAVES DE PASO DE ORINAL TIPO PUSH $90.000 
11 CAJA DE HERRAMIENTAS COMPLETAS REDLINE $270.000 
12 DISCOS DE CORTE PARA PULIDORA PEQUEÑA $17.000 
13 LLAVE DE TUBO $55.000 
14 TEFLON $13.000 
15 CAJA DE PUNTILLAS DE ACERO DE 2 PULGADAS $26.000 
16 AGUA STOP $16.000 
17 FLUIDMASTER DE ENTRADA $65.000 
18  FLUIDMASTER DE SALIDA $60.000 
19 CANECA DE PINTURA TIPO 1 $320.000 
20 CANECA DE PINTURA VINILTEX $430.000 

21 CANECA DE ESTUCO PLASTICO CORONA PARA INTERIOR $150.000 

22 ESQUELETOS DE LAMPARAS $70.000 
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imprimirlo  con la certeza de que fue expedido por la Cámara de Comercio
de  Medellín para Antioquia. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar    el  certificado  puede  verificar  su  contenido  de  manera
ilimitada,  durante  60 días calendario contados a partir del momento de
su  expedición,  ingresando  a www.certificadoscamara.com y digitando el
código  de  verificación  que se encuentra en el encabezado del presente
documento.  El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generó en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Cámara.
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CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
               MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

                  NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

Nombre:                        ESPINAL MARTINEZ EDWIN ALBERTO
Identificación:                CC 1128265910
NIT                            1128265910-0
Domicilio principal:           MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

                               MATRÍCULA

Matrícula No.:                       21-641886-01
Fecha de matrícula:                  14 de Marzo de 2019
Último año renovado:                 2024
Fecha de renovación:                 30 de Marzo de 2024
Grupo NIIF:                          GRUPO III.

                               UBICACIÓN

Dirección del domicilio principal: Calle 19 C 82 A 100
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico:                lechu8604@hotmail.com
Teléfono comercial 1:              3148418381
Teléfono comercial 2:              5468747
Teléfono comercial 3:              No reportó
Página web:                        No reportó

Dirección para notificación judicial: Calle 19 C 82 A 100
Municipio:                            MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico de notificación:   lechu8604@hotmail.com
Teléfono para notificación 1:         3148418381
Teléfono para notificación 2:         2564798
Teléfono para notificación 3:         No reportó

La  persona  natural  ESPINAL  MARTINEZ  EDWIN  ALBERTO SI autorizó para
recibir  notificaciones  personales  a  través de correo electrónico, de
conformidad  con  lo establecido en los artículos 291 del Código General
del  Proceso  y  67  del  Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo

            CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU
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Actividad principal código CIIU:  4112
Actividad secundaria código CIIU: 4330
Otras actividades código CIIU:    4663

Descripción  de  la  actividad  económica reportada en el Formulario del
Registro Único Empresarial y Social -RUES-:

Construcción de edificios no residenciales
Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil
Comercio  al  por  mayor  de  materiales  de  construcción, artículos de
ferretería,  pinturas,  productos  de  vidrio,  equipo  y  materiales de
fontanería y calefacción

                        INFORMACIÓN FINANCIERA

El  comerciante matriculado reportó la siguiente información financiera,
la  cual  corresponde  a la última renovación de la matrícula mercantil,
así:

Estado de situación financiera
Activo corriente:                       $2,000,000.00
Activo no corriente:                            $0.00
Activo total:                           $2,000,000.00

Pasivo corriente:                               $0.00
Pasivo no corriente:                            $0.00
Pasivo total:                                   $0.00
Patrimonio neto:                        $2,000,000.00
Pasivo más patrimonio:                  $2,000,000.00

Estado de resutlados
Ingreso actividad ordinaria:           $50,355,000.00
Otros ingresos:                                 $0.00
Costo de ventas:                       $30,213,000.00
Gastos operacionales:                           $0.00
Otros gastos:                                   $0.00
Gastos por impuestos:                           $0.00
Utilidad operacional:                  $20,142,000.00
Utilidad neta:                         No reporto
Resultado del periodo:                 $20,142,000.00

               RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN
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De  conformidad  con  lo  establecido  en  el  Código  de  Procedimiento
Administrativo  y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,
los  actos  administrativos  de  registro, quedan en firme dentro de los
diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de inscripción, siempre que
no  sean  objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la
Cámara  de  Comercio de Medellín para Antioquia, los sábados NO son días
hábiles.

Una  vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan  en  efecto  suspensivo,  hasta  tanto los mismos sean resueltos,
conforme    lo   prevé  el  artículo  79  del  Código  de  Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

                           TAMAÑO DE EMPRESA

De  conformidad  con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074  de  2015  y  la  Resolución  2225 de 2019 del DANE el tamaño de la
empresa es micro.

Lo  anterior  de acuerdo a la información reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $50,355,000.00

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el período -
CIIU: 4330

                      INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Este  certificado  refleja la situación jurídica registral de la persona
natural, a la fecha y hora de su expedición.

Este certificado cuenta con plena validez jurídica según lo dispuesto en
la  ley  527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecánica que es
una  representación  gráfica  de la firma del Secretario de la Cámara de
Comercio  de  Medellín  para  Antioquia,  como  la  firma  digital  y la
respectiva  estampa  cronológica, las cuales podrá verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expidió el certificado a través de la plataforma virtual, puede
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HACE CONSTAR:

Que el (los) cliente(s)

EDWIN ALBERTO ESPINAL MARTINEZ Identificado con CC 1128265910

Actualmente tiene(n) el producto Cuenta Ahorros, radicado(a) en la oficina BELEN, con
las siguientes características:

Cuentamiga 

Número: 24065715552

Fecha de apertura: 19 de Agosto de 2016

Condiciones de uso: Individual, 1 firmas(s), 0 sello(s) húmedo(s) o 
de caucho, sin protector

Estado: Cuenta activa 

Esta constancia se expide con destino a quien pueda interesar, realizada en el Canal
Digital de la ciudad de Bogotá, el día Martes, 13 de Agosto de 2024.

Cordialmente, 

Vicepresidencia de Banca Masiva



https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:56:40 horas del 05/06/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 1128265910,

Apellidos y Nombres ESPINAL MARTINEZ EDWIN ALBERTO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL

COLON, con NIT 811016998-7 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o

profesión, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de

inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de

inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se

reglamenta la Ley 1918 de 2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás

normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

5/6/24, 9:56 a.m. Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=cIzo5aE9n7bQh2uxqBWbpK7iTowXH39gBGd6m5ZNXdwbc76AxeaP!-475174150 1/1

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 05/06/2024 09:59:12 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 1128265910 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 93465802 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia 
(https://www.policia.gov.c

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

5/6/24, 9:59 a.m. Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/2

https://www.policia.gov.co/
https://www.policia.gov.co/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


5/6/24, 9:59 a.m. Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 2/2



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 05 de

junio de 2024, a las 09:44:33, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 1128265910
Código de Verificación 1128265910240605094433

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 Bogotá DC, 05 de junio del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) EDWIN ALBERTO ESPINAL MARTINEZ identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 1128265910:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 248279448

PIB

09:45:06

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



INICIO CONTÁCTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:59:42 AM horas del 05/06/2024, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 1128265910
Apellidos y Nombres: ESPINAL MARTINEZ EDWIN ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de
la condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policía
Nacional más cercanas.



5/6/24, 9:59 a.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2

http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml






Medellin, 05 de junio de 2024



MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 1128265910 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 07/06/2024 08:37 AM

Código Verificación: Z5NVF47TPS

Válida hasta: 05/09/2024

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC
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Fecha creación reporte: 2024-08-15, 07:23:45 PM Numéro Planilla:

agosto de 2024 agosto de 2024

72703456

Periodo Cotización: Periodo Servicio:

 Departamento

EDWIN ALBERTO ESPINAL MARTINEZ

 Documento
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ÚNICO

CL 19 C  N 82 A 100

 Teléfono Tipo de Empresa
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 II. DETALLE DEL APORTANTE
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0,522 $ 6.800 (NIN-CC) NINGUNA CCF $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 1128265910 00 (230201) PROTECCION $ 1.300.000 $ 208.000 (EPS002) SALUD TOTAL EPS $ 1.300.000 $ 162.500 $ 1.300.000EDWIN ALBERTO ESPINAL
MARTINEZ 3030XX 03057 0 $ 377.300

$ 377.300
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$ 0$ 1.300.000 $ 1.300.000 $ 1.300.000 $ 0 $ 208.000 $ 162.500 $ 6.800 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Enlace Operativo, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77.
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Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.
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